liberum tam comuni ordinis libertate, quam presenti nostra concessione

exemptum. Paci insuper et imunitati ipsius de imperiali clementia

prouidentes inhibemus omnino, ne quisquam dicti monasterii aut

ullius predii sui aduocatiam in feodo a quoquam habeat uel habere

ullo nomine aut iure ualeat, nec donationis alicuius predii ratione,

seu comisse aut expedite defensionis occasione, uel quasi a progenito-

ribus hereditaria successione nomen et ius aduocati in eos aut bona

eorum sibi quispiam uendicet uel assumat, sed quodcumque predium

eidem monasterio est hactenus uel amodo fuerit in elemosinam datum,

aut iustis modis aliis acquisitum, imperiali tuicioni eo ipso subiaceat,

quia monasterii esse cepit. Verum ne plerumque nobis absentibus

aliquid iuri et utilitatibus dicti monasterii ualeat exinde deperire,

defensorem eis ipsum dumdaxat, quem abbas et conuentus predicti

ad hoc elegerint, deputamus et habere concedimus, cui in eorum

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

96

defensione, in contractibus, in causis ciuilibus et in aliis ciuilium

negotiorum transactionibus nostre uicis exccutionem non in feudo

habendam, non perpetuo obtinendam, neque heredibus relinquendam,

sed salua dicti monasterii libertate comittimus ita , ut liberum eis

esse debeat, recusare eum et alterius defensioni se et sua comittere,

si sub nomine defensoris se ipsis exhibuerit offensorem, si imunitatis

eorum priuilegium ullo uexationum aut exactionum genere infringere

et euacuare uoluerit. Volumus enim nostre potestatis exeeutores

nostre sectatores pietatis habere, precipientes, ut, qui nostra iussione,

uel ex eorum peticione, seu quacumque occasione ipsos et eorum iura

defendunt, liberaliter, sincere et pro sola dei retributione defendant

ita, ut neque banna, neque petitiones, quas steuras uocaut, neque per-

noctationes, neque operarios, nec ulla omnino seruicia eis inuitis, uel

a colonis eorum sub obtentu defensionis exigant aut extorqueant. Col-

loquia in locis suis, placita cum colonis ipsorum nulla prorsus habeant.

De placitis eorum, que cum colonis suis habere uoluerint, nisi ab eis

rogati se nullatenus intromittant, et indulta sibi exemptionum priui-

legia nulla ui uel fraude conuellant. Dc habundantiori quoque gratia

nostra eis concedimus, ut propria uictualia dumorum suarum, uidelicet

annonam, caseos, sales, pisces, oleum, uinum et pecudes, ad usus suos

tantum, tam in aquis quam in terris sine teloneis, uectigalibus et

aliis exactionibus libere ducere permittantur, prout ex concessione